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Inledning
Ett systematiskt brandskyddsarbete kan helt enkelt ses som ett sätt att ha ordning och reda i 
sitt brandskydd. Finns det redan någon annan form av lednings- eller kvalitets-
ledningssystem inom verksamheten kan det systematiska brandskyddsarbetet med fördel 
integreras i det. Ett systematiskt brandskydd bör alltså bedrivas för alla byggnader eller 
anläggningar, dock i varierande omfattning. 

Det systematiska brandskyddsarbetet växer successivt beroende på en verksamhets eller en 
byggnads risker o.s.v. Exempelvis behöver kanske en mindre enhet en enklare form av 
systematiskt brandskyddsarbete, med en mycket enkel form av dokumentation av relevanta 
delar i brandskyddet, medan en större enhet förmodligen behöver ett mer avancerat 
systematiskt brandskyddsarbete och med en mer omfattande dokumentation för detta.

Det är inte tillsynsmyndighetens behov eller krav som styr hur dokumentationen läggs upp, 
utan den är i första hand till för objekten själva och för att de ska ha ordning och reda i sitt 
system. Däremot kommer tillsynsmyndigheten vid en tillsyn troligen att gå igenom det 
systematiska brandskyddsarbetet och be att få se dokumentationen eller delar av den.

Systematiskt brandskyddsarbete (SBA)
Dåvarande Räddningsverket (nu Myndigheten för samhällsskydd och beredskap – MSB) gav 
i februari 2004 ut ett allmänt råd om systematiskt brandskyddsarbete (SBA), SRVFS 
2004:3. I det allmänna rådet har Räddningsverket tolkat att det, mot bakgrund av 
bestämmelserna i 2 kap 2 § lagen (2003:778) om skydd mot olyckor, är skäligt att det för 
varje verksamhet bedrivs ett systematiskt brandskyddsarbete och att detta dokumenteras. 
Dokumentationen av brandskyddet bör vara tillräcklig för att säkerställa underhåll och att 
skäliga brandskyddsåtgärder, både tekniska och organisatoriska, vidtas. Enligt det allmänna 
rådet bör det inom verksamheten finnas en brandskyddsansvarig med särskilt ansvar för 
brandskydd och dokumentation. 

Ansvar och organisation
Fastighetsägaren och den som bedriver verksamheten ska reda ut vem som ansvarar för 
vilka delar i det tekniska brandskyddet och reglera detta i någon form av avtal. 

Verksamheten är vanligen bemannad på vardagar under kontorstid. Diös äger lokalerna som 
hyrs av Region JH. Ansvarsfördelning för det tekniska brandskyddet regleras 
i gränsdragningslista tekniskt brandskydd. Se bilaga A. Det övergripande ansvaret för 
verksamheten har förvaltningschef Ulrika Eriksson. Riskombud Örjan Sundberg är utsedd 
att arbeta med brandskyddsfrågor.  
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Objektsinformation
Patientnämndens förvaltning är beläget på Prästgatan 32, plan tre, i Östersund, där också 
BVC Zätagränd har sina lokaler. Arbetet utgörs av lagstadgad patientnämndsverksamhet 
(SFS 2017:372). På förvaltningen arbetar fyra tjänstepersoner. 

Utbildning och övning
Grundläggande brandutbildning genomförs varje vår och höst med upphandlad utbildare. 
Denna utbildning ska samtliga anställda genomgå med max 5 års intervall. 
 
Nyanställda får en genomgång av brandskyddsutrustning och utrymningsplan vid 
introduktion. Vid önskemål genomförs också intern utbildning i brandskydd via 
säkerhetssamordnaren. 

Riskanalys – Riskinventering
Förvaltningschefen ska tillsammans med riskombudet årligen genomföra 
en riskinventering. 
 

Konstaterade risker 
Vid brand måste utrymning ske genom annan huvudmans lokal. 

 
Åtgärder 
Det finns tydligt markerade nödutgångar samt utrymningsplan i BVC:s lokaler. 

Interna regler/instruktioner
Interna regler och rutiner görs kända på patientnämnden genom APT. 

Rökning
Rökning är ej tillåten i regionens lokaler. 

Elektrisk utrustning
Ny elektrisk utrustning installeras i samråd med eller av behörig personal. 
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Levande ljus
Levande ljus får användas på patientnämnden under förutsättning att dessa är under 
ständig uppsikt. Den som tänder ljuset ser till att det släcks. 

Brandfarliga varor
Handsprit i liten mängd finns på personaltoalett i övrigt förvaras inga brandfarliga varor i 
patientnämndens kontorslokaler. 

Byggnadstekniskt brandskydd
Beskriver de tekniska skyddsanordningar som finns installerade och var de är placerade. Är 
ett underlag vid kontroller.

Detektering/brandlarm/brandvarning/utrymningslarm
I korridoren utanför personalens kontor finns en intern rökdetektor vars larm ljuder internt. 

Åtgärder vid larm: RÄDDA - VARNA - LARMA - SLÄCKA - UTRYM 

Brandcellsindelning
Brandcellsindelningen utgörs på patientnämnden av trapphus på vardera sida om 
lokalerna. 

Rökluckor
Inga rökluckor finns. 

Utrymning

Utrymningsplaner
Aktuell utrymningsplan med tydliga anvisningar finns uppsatt i korridoren på 
BVC. Återsamlingsplats är utanför byggnaden på Prästgatan. 

Utrymningsvägar
Inga saker blockerar utrymningsvägarna, vilka har fungerande dörrar och 
dörrstängare. Nödbelysning saknas. 
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Utrymningsskyltar
Fungerande utrymningsskyltar finns enligt gällande standard. Dessa visar 
vägen även om strömförsörjning skulle saknas. 

Släckutrustning
Regionens leverantör av släckutrustning är Norrlandsbrand. 

Inomhusbrandposter
Inga inomhusbrandposter finns. Endast lös släckutrustning. 

Handbrandsläckare
Handbrandsläckare (skum samt kolsyra) finns i skälig omfattning i korridoren på BVC. Årlig 
kontroll görs av företaget Norrlandsbrand. 

Brandfiltar
Brandfiltar är placerade invid brandsläckarna.  

Drift- och underhållsinstruktioner
För att se fördelning mellan fastighet se gränsdragningslista, bilaga A. 

Uppföljningsrutiner
Årlig genomgång av SBA-plan utförs av skyddsombud och förvaltningschef. 

Kommunens tillsyn
Fastigheten är ett tillsynsobjekt. Till räddningstjänstens tillsyn kallas fastighetsägare och 
företrädare för regionen. 

Bilagor
Bilaga A.  gränsdragningslista tekniskt brandskydd.

http://centuri/ViewItem.aspx?regno=23487

